
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Asesoramiento, PT y NNTT

c)   Número de expediente 318/2012

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Diseño, desarrollo e implantación de una aplicación informática que permita la gestión integrada 
de los procedimientos de recepción, gestión, tramitación y publicación de anuncios asociados al 
Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid, adaptándolos a las nuevas tecnologías actualmente 
disponibles.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 48200000 - Paquetes de software de conexión en red, 
Internet e intranet
48500000 - Paquetes de software de comunicación y 
multimedia
48900000 - Paquetes de software y sistemas 
informáticos diversos
72232000 - Desarrollo de software de procesamiento 
de transacciones y software personalizado

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

no

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

no

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 22-06-2012
B.O.P.: 23-06-2012

Referencia en el perfil: DIP/2012/000017   Fecha de publicación: 16 Octubre de 2012

  

  
Valladolid, 16 de octubre de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 128.911,02 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 152.115,00 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 08-10-2012

b) Contratista XÓLIDO SYSTEMS SA

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 109.000,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 131.890,00 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2012/000017   Fecha de publicación: 16 Octubre de 2012

  

  
Valladolid, 16 de octubre de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


